
 

  

 

 平成２９年度 冬号（1 月発行）

社会福祉法人緑風会 小規模特別養護老人ホーム みどりの丘 

住所：笠岡市笠岡５１２８－１ 電話（０８６５）６９－２０１０ 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ http：//www.kcv.ne.jp/ ˜midoriok/ 

１１月１３日に琴瑛会（きんえいかい）の方をお招きし、琴や南京玉すだ

れを披露してくださいました。また、入居者の方と一緒に合唱をしたり、

ユニークな進行で笑いの絶えない楽しいひとときを過ごすことができま

した。 

南京玉すだれ 天平琴 

 本年は緑風会にとって節目の年に当たり、小規模特別

養護老人ホームみどりの丘が 4 月に開設 5 周年を、ケア

ハウスやすらぎが 8 月に 20 周年を迎えることとなりま

した。これもひとえに皆様の温かい御厚情の賜物と心よ

り深くお礼申し上げます。 

これからも地域福祉の推進に貢献し、皆様に信頼され

る法人、施設を目指してより一層邁進してまいる所存で

ございます。今後とも御支援ご愛顧を賜りますようお願

い申し上げます。 

社会福祉法人緑風会 理事長 小野道生 

はご家族の方もお招きしてお茶会を行いました。 

クリスマス用の BGM を用意し、コーヒーや紅茶と一緒にクリスマスケーキを

いただきました。外は寒かったですが、暖かい気持ちになりました。 

 

はマッサージ師の方をお招きし、入居者の方やご家族の

方にハンドマッサージを体験していただきました。「体がポカポカするね」と

大好評でした。くじ引きでのプレゼンﾄは、何が当たるかドキドキハラハラ、

盛り上がりました。 

は松ぼっくりのツリーを作りました。ご家族の方々も真

剣に取り組んでくださり、それぞれ個性あふれるツリーが出来上がりまし

た。作品はお部屋に飾ってくださる方もおられたようです。 

お茶を飲みながら親睦を深めることができました。 

さくらユニット 

ひまわりユニット 

こすもすユニット 

あけましておめでとうございます 



 

2017 年の思い出

を 

 

町内でのもちつき大

会に参加させていた

だきました。 

 

 

 

 

 

ひな壇の前で写真

撮影。みなさん素敵

な笑顔です。 

 

笠岡ベイファームのポ

ピーが満開できれいで

すね。 

託児所の園児が遊

びに来てくれまし

た。 

かわいいお遊戯を

披露してくれました 

七夕飾りは、入居者の方で協力して作りました。 

 

敬老会では、託児所の園児と

一緒にお祝いしました。 

 
子供神輿をみんなで楽しみました。 

ワッショイ！ ワッショイ！ 

 
夏のカラオケ大会！ 

たくさん歌い、大盛り上がりでした。 

 
ご家族を招いてのクリスマスパーティー 

プレゼントもあり、皆さん楽しまれました。 


